[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 апреля  2015 г.                                                                                  № 80-д

О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона
от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации по вопросам
социальной защиты инвалидов в связи
с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»
В целях обеспечения реализации Федерального закона от 01.12.2014            № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» (далее - Федеральный закон от 01.12.2014            № 419-ФЗ), вступающего в силу с 1 января 2016 года, за исключением отдельных положений, вступающих в силу с 1 июля 2016 года, руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:
1. Администрации города Рязани (Булеков О.Е.):

1) в порядке и сроки, определенные Правительством Российской Федерации, разработать мероприятия по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной, транспортной инфраструктур и услуг;
2) в течение шести месяцев  после дня вступления в силу Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ обеспечить:

а) включение в административные регламенты предоставления муниципальных услуг требований к обеспечению условий доступности для инвалидов муниципальных услуг;
б) приведение правовых актов администрации города Рязани в соответствие с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации и другими законодательными актами Российской Федерации, регламентирующими правоотношения в сфере создания и обеспечения инвалидам условий доступности объектов и услуг;
3) в срок до 01.09.2015 года представить в Рязанскую городскую Думу предложения по приведению в соответствие с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ решений Рязанской городской Думы, в том числе решения Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 897-I «Об утверждении Правил землепользования и застройки в городе Рязани».
2. Правовому управлению Рязанской городской Думы (Посельский А.А.)             провести мониторинг муниципальных правовых актов и в срок                                       до 01.09.2015 года представить предложения по приведению решений Рязанской городской Думы в соответствие с Федеральным законом  от 01.12.2014 № 419-ФЗ.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                                 А.А. Кашаев